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WO.0012.1.3.2025 

Protokół nr 6/25 

posiedzenia  

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

z dnia 25 marca 2025 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Gruetzmacher, który powitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Gruetzmacher Tomasz, 

 Zastępca     Rogala Mikołaj, 

 Członkowie    Grzegorz Marszałek, 

Tomasz Skibicki, 

Jankowiak Dominik, 

Kogut Piotr, 

Robert Marcinkowski, 

Wojtyczka Mikołaj.  

Nieobecni byli radni: Tomasz Skibicki, Mikołaj Wojtyczka.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Przedstawiciele WIELKOPOLSKIEJ GRUPY POSZUKIWAWCZO-RATOWNICZEJ 

SIRON Roman Pawełka i Dariusz Michalski, 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu Michał Ostrowski, 

 Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu insp. Paweł Wawrzyniak, 

 Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu Rafał 

Rybacki, 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu Krystian Ciesielski, 

 Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu Natalia Bezwierzchna. 
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Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Gruetzmacher Tomasz przedstawił porządek 

obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 6/25 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu Nr 5/25 z dnia 10 lutego 2025 r. 

5. Prezentacja dotycząca działalności WIELKOPOLSKIEJ GRUPY 

POSZUKIWAWCZO-RATOWNICZEJ SIRON. 

6. Zaopiniowanie Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Gostyniu o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej 

powiatu gostyńskiego w roku 2024. 

7. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Gostyniu oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2024 rok. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu 

gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2024. 

9. Zaopiniowanie Informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu 

o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu 

gostyńskiego w 2024 r. 

10. Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2024. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 5/25 z dnia 10 lutego 2025 roku został przyjęty w wyniku  
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głosowania: 6 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 5) 

Prezentację dotyczącą działalności WIELKOPOLSKIEJ GRUPY POSZUKIWAWCZO-

RATOWNICZEJ SIRON przedstawili przedstawiciele grupy Roman Pawełka 

i Dariusz Michalski. 

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę na stronę formalną, grupa 

poszukiwawczo-ratownicza nie jest wpisana w administrację zespoloną, czyli to 

nie jest tak, jak straż pożarna, czy policja, że powiat może przekazać środki na 

fundusz wsparcia i z tego funduszu środki trafiają np. na zakup pojazdów. 

Powiedział, że Siron jest stowarzyszeniem i dzisiaj możemy przekazać im 

środki na realizację jakiegoś projektu, jedyną formą wsparcia dla organizacji 

jest konkurs ofert. Póki co mamy dobre doświadczenia, bo współpracujemy od 

lat i chcemy podjąć w tym temacie współpracę ze wszystkimi gminami.  

Dariusz Michalski powiedział, że ze strony grupy wygląda to tak, że robimy 

też szkolenia, pokazy i chcemy rozmawiać z burmistrzami i wójtami, aby 

nawiązać  współpracę. Możemy robić szkolenia np. z pierwszej pomocy dla 

danej jednostki i za to wystawić fakturę. Potrzebujemy tylko wsparcia w formie 

kontaktu do odpowiednich osób. 

Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że cieszy się z tego pierwszego 

spotkania, poleca pokazywać się na wydarzeniach, aby więcej ludzi dowiedziało 

się o grupie. Poruszył kwestię nowej ustawy o ochronie ludności i obronie 

cywilnej.  

 

Ad 6) 

Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu 

o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w roku 

2024 przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu Michał 

Ostrowski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Posiedzenie opuścił Starosta Robert Marcinkowski. 
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Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Gostyniu o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu 

gostyńskiego w roku 2024 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

glosowania: 5 głosów „za”, 3 radnych nieobecnych. 

 

Ad 7) 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz 

informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

gostyńskiego za 2024 rok przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu 

Insp. Paweł Wawrzyniak. 

Na posiedzenie przyszedł Starosta Robert Marcinkowski. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o uprawy narkotyków, czy te zamknięte 

hodowle narkotyków w naszym powiecie to jest większość, czy tylko tzw. 

kropla w morzu.  

Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu insp. Paweł Wawrzyniak 

odpowiedział, że problem z narkotykami polega na tym, że te uprawy to są 

narkotyki miękkie, a większe spustoszenie robią narkotyki syntetyczne takie, 

jak mefedron i meta amfetamina. Te produkcje odbywają się na terenie całego 

kraju i zwalczanie tego jest dużym wyzwaniem dla policji. Uprawy narkotyków 

miękkich na terenie naszego powiatu są ujawniane. 

Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie o Gminę Borek, a dokładniej szkołę 

podstawową w Borku i kwestię rozprowadzania narkotyków na jej terenie. Była 

nawet sytuacja, kiedy dziewczynka trafiła do szpitala, później pojawiła się 

informacja, że złapano osobę, która rozprowadzała te narkotyki. Jak to 

wygląda, czy te sprawy się łączą i czy policja działa w tym kierunku. 

Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu insp. Paweł Wawrzyniak 

udzielił odpowiedzi, że zna dobrze ten temat, działania są podejmowane przez 

policję i czynności operacyjne są wykonywane, są nawet zatrzymania. Niestety 

ten rynek nie lubi próżni i cały czas pojawiają się nowe elementy. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, nawiązując do 100-lecia kobiet w policji, jaka 

jest procentowa ilość kobiet na służbie. 

Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu insp. Paweł Wawrzyniak 

odpowiedział, że w naszej jednostce jest 25 kobiet, co stanowi około 30 
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procent wszystkich zatrudnionych, są też kobiety zatrudnione na stanowiskach 

cywilnych i jest ich około 20. Omówił temat potrzebnych środków na zakup 

samochodu oznakowanego dla policji, na który został złożony wniosek 

o dofinansowanie z budżetu powiatu, jest też w planach zakup samochodu dla 

posterunku w Krobi.  

 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji 

w Gostyniu oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2024 rok Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2024 przedstawił Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu Rafał Rybacki. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Gruetzmacher zadał pytanie dotyczące 

finansowania różnego rodzaju doposażenia, w prezentacji w wielu miejscach 

pojawia się Gmina Poniec, dlaczego. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu 

Rafał Rybacki odpowiedział, że wynika to z faktu, że w ubiegłym roku był 

przekazany pojazd pożarniczy do Gminy Poniec i z tego tytułu było z tej 

gminy dość spore dofinansowanie. 

Radny Grzegorz Marszałek wyjaśnił, że Gmina Poniec otrzymała 

z komendy powiatowej używany samochód wraz z wyposażeniem, ponieważ 

komenda otrzymała dofinansowanie na zakup nowego samochodu i tak 

powinno być. Zapytał, czy na szkolenie na kierowcę kategoria C oraz na KPP 

jest jakiś limit na ten rok. 

Komendant Powiatowy PSP w Gostyniu Rafał Rybacki udzielił 

odpowiedzi, że nie ma limitu, na chwilę obecną czekamy na przyznanie 
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limitów z Komendy Wojewódzkiej na szkolenie kierowców kat. C, a na 

szkolenie KPP mamy limit 6 osób. 

 

Posiedzenie opuścił Starosta Robert Marcinkowski. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 

informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu 

gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2024 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”, 3 radnych nieobecnych. 

 

Ad 9) 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2024 r. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu Krystian Ciesielski poinformował, 

że ma pilne wezwanie do zbadania przypadku wystąpienia choroby zakaźnej 

zwierząt hodowlanych i prosi o przesłanie ewentualnych pytań mailem. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego 

w 2024 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”, 3 radnych nieobecnych. 

 

Ad 10) 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Gostyńskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 

2024 przedstawiła Natalia Bezwierzchna Wydział Promocji i Rozwoju 

Powiatu. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2024 Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 3 radnych 

nieobecnych. 

 

Ad 11) 

Wolne głosy i wnioski.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 12) 

Przewodniczący Komisji Tomasz Gruetzmacher podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 6 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

 i Porządku Publicznego 

 

/-/ Tomasz Gruetzmacher  

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


